__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-18
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                         «28» октября 2014 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович;
2) Заиграев Анатолий Самуилович;

3) Грязнова Наталья Ивановна;
4) Викулов Юрий Ефимович.

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 4.
Присутствуют на заседании – 4.

Заседание является правомочным.

Приглашены: Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:
Итоги выездных проверок компаний г. Иркутска в октябре 2014 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО НП «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых выездных проверок членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в октябре 2014 года:
1) Компания ООО «Наука-Транспорт» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Наука-Транспорт» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности специалисту Подкаменному Ю.С.
2) Компания  ОАО «Иркутский Масложиркомбинат» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Иркутский Масложиркомбинат» проверку прошла.
3) Компания ФГБОУ ВПО «ИрГТУ» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ФГБОУ ВПО «ИрГТУ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости продлить срок действия сертификата соответствия системы менеджмента качества. Приостановить действие допусков 1.2, 1.3, 4.1, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7 в связи с увольнением инженера-энергетика Карпекина А.С. и начальника УНПК Выгонец А.В.
4) Компания ФГБОУ ВПО «ИрГУПС» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ФГБОУ ВПО «ИрГУПС» проверку прошла.
5) Компания ООО «Компания Востсибуголь» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки ООО «Компания Востсибуголь» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на специалистов: Прокопьева Д.В. и Донского М.С., а также о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности специалисту Копыловой Е.А. Вынести предписание о необходимости начальнику отдела проектно-конструкторских работ Прокопьеву Д.В. пройти аттестацию в Ростехнадзоре по промышленной безопасности.
6) Компания ООО «Братскводстрой» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки ООО «Братскводстрой» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности специалисту Копылову Д.А.
7) Компания ООО «ИркутскЭнергоПроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «ИркутскЭнергоПроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Серебренникова С.Л. и Гушанскую О.Н.
8) Компания ООО «Деловая сеть - Ангарск» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Компания ООО «Деловая сеть - Ангарск» проверку прошла.
9) Компания ООО «Желдормонтаж» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Желдормонтаж» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Громову Л.М. и Громова В.Д.
10) Компания ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» проверку прошла.
11) Компания ООО «Квант ОПС» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Квант ОПС» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить действующий договор субаренды на офисное помещение.
12) Компания ООО «Домострой Профи» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Домострой Профи» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных в допуски.
13) Компания ООО «Строительные системы «Арбол» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Строительные системы «Арбол»» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести  предупреждение о необходимости предоставить оригиналы (цветные скан-копии) трудовых книжек на специалистов Бурмакину Н.В., Рязанова С.В. и оригиналы трудовых договоров на совместителей Бугосевича А.Л., Вязунову Г.А., Мельник К.Е., а также о необходимости предоставить документы на лицензионное программное обеспечение. Вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Вязунову Г.А., Мельник К.Е., Бурмакину Н.В. и о необходимости предоставить оригинал договора на испытательную лабораторию.
Подписи:
Председатель                         ________________      С.К. Лохтин
Секретарь                                ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
2